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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-02569/16/Z00NZF

Typ i nazwa wyrabu budowlanego, kiérego prébke poddano badaniu: piyty z polistyrenu
ekstrudowanego GIAS XPS 300 o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjinym typu wyrobu: GIAS
XPS 300 polistyren ekstrudowany — 50 mm XPS-EN 13164-T1-DS(70,90)-CS{10/Y)300-WL{T)Q,7-
TR200-MU200-FTCI2

Nazwa | adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kartowicza 4, 20-027 Lublin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
mgr inz. Beata Loboda — specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Migjsce pobrania probki:
Sprzedawca: Inwestor Spétka Jawna J. Pawelec J. Socha, ul. Zemborzycka 55, 20-445 Lublin

2. Data pobrania prébki: 07.10.2016 r,;
nr protokotu pobrania probki: 1/ZKW1.7782.81.2016.XXill

3. Data dostarczenia probki: 18.10.2016 r.;
ny protokotu przyjecia probki: LZF00-02569/16/Z00NZF

4, Oznaczenie producenta:
Producent wyrobu budowlanego: SC BRIOTHERMXPS SRL, Sector 4, Sos. Berceni Nr 13,
Bucuresti 041902, Romania (Rumunia)

5. Oznaczenie serii lub partil produkeyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkcji umieszczona na opakowaniu (etykiecie wyrobu): 23.09.2016 r,

6. Termin trwatoséci, waznosci lub przydatnosd, o ile wystgpuje: Zgadnie z karlg techniczng wyrobu
2 dnia 31.08.2016: Plyty GIASMXPS 300 objete sg gwarancia jeden rok po wyprodukowaniu,
zgodnie z datg produkcji widniejgeg na opakowaniu, jedli warunki transportu i przechowywania sa
zachowane

7. Okreslenie sposcbu opakowania probki:

Probke w ilogci 1 opakowania, w kidre] znajduje sie 8 plyt grubosci 50 mm opakowano w folie

i oklejono taéma samoprzylepng. Na tak zapakowanag probke naklejono etykiety wraz z pieczgcig
urzedowy: Lubelski Wojewdadzki inspektor Nadzoru Budowlanego w Lublinie i informacjami : znak
sprawy 1/ZKW1.7782.81.2016.XXIil, data zabezpieczenia 07.10.2016 1.
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Foto. 1+5 Probka dostarczona do badan.

8. Wielko&¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Wielko$¢ partil wyrobu zabezpieczonej u sprzedawcy: 4,8025 m®(17 opakowan po 0,2825 m® — 8
ptyt ), data produkeji: 23.09.2016 r.

9. Wielkos¢ (ifos¢, masa, objetosé) probki:
1 opakowanie tj. 0,2825 m® (8 plyt w opakowaniu, kazda o wymiarach 1250x565 mm | gr 50 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 11§ 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. & wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r. poz.
883 z poZn. zm.) _ .

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury | Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332)
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- zharmonizowana norma EN 13164:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie —
Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja.

11. Data przeprowadzenia badania: 13.12.2016 - 24.01.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium). nie
dotyczy

B. Wyniki badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilos¢ umozliwia wykonanie badan zgodne ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Lp. chifjsi?;?;ka Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
Wspc’ﬁczynni_k przewodzenia 0,033 W/(m-K)
L Opdr cieplny clepta 12(;36'\;_'5(?02*
Opor ciepiny 1,50 (m>-K)YW

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrchow budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
oslonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonieta ptytg grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym utozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekgji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawgdzi.

Warunki klimatyzowania: przed badaniem probki klimatyzowano przez 90 dni w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci (5015) % RH, zgodnie z zatacznikiem C do EN 13164:2012+A1:2015

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekraczata 0,001 [-].

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki pedano w tablicy nr 4.

Data przeprowadzenia badania: 23.01.2017 — 24.01.2017.

Tablica nr 2
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
Wytrzymatosc na Wytrzymato$¢ na rozcigganie PN-EN
2. rozciaganie/ prostopadte do powierzchni 390 kPa 1607:2013-07*
zginanie czolowych )

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie
prostopadie do powierzchni czotowych

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem probki klimatyzowano przez 45 dni w temperaturze (2312)°C
i wilgotnosci (50£5)% RH. Temperatura i wilgotno$é w czasie badania: 22,9°C; 49,6 % RH.

W przypadku wszystkich probek zerwanie nastapito w srodku badanej probki.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 5.

Data przeprowadzenia badania: 14.12.2016

Tablica nr 3
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedlug
Wytrzymatosé na e PN-EN
3 Sciskanie Naprezenie Sciskajace 420 kPa 826:2013-07"
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“PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepnej w budownictwie -- Okreélanie zachowania przy $ciskaniu
Informacje dotyczace badania:
Klimatyzowanie: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 45 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci
(60£5)% RH. Temperatura | wilgotnoé¢ w czasie badania: 22,5°C; 50,2 % RH.

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 6.
Data przeprowadzenia badania: 13.12.2016

Tablica nr 4
Oznaczenie d ] b oo q Tm | AT Ry A A skoryg,
probiki [m} {m] (m] | fkg/m® | /m?) | °C1 | (K] | Im*KWI | WimeK)L | [WimeK)]
02669/16/2 | 0,0481 | 0,5008 | 0,4994 | 383 | 13,8 10,0 | 19,87 1,44488 | 0,03329 0,03259
02569/16/3 | 0,0478 | 0,5001 | 0,4991 | 388 | 13,8 10,01 18,9 | 1,43889 0,03322 0,03252
02569/16/4 | 0,0478 | 0,5005 | 0,4996 | 38,9 | 13,8 |1 0,0 19,9 1,44407 { 0,03308 0,03238
02569/16/5 | 0,0479 | 0,5003 | 0,4994 | 38,9 | 13,8 | 10,0 |18,9| 1,44100 | 0,03322 0,03252

Zaokraglenie wynikdéw: 4; do 0,00001 W/(m-K); R; do 0,00001 (m* K)W

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspodtczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi + 3 %

Warto$¢ wspblczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 4 + 0,44 x § | wynosi
0,033 (Wi(m-K)] .

Wartos¢ A +0,44 x S, zaokraglono w goére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13164:2012+A1:2015

Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, f(;f +0,44x S ,.') dla gruboée nominalnej
dn = 50 mm wynosi 1,50 (m*-K)MW.
Warto$¢ oporu cieplnego zackraglono w dét do 0,05 (m* K)/W zgodnie z EN 13164:2012+A1:2015

A+ 0,44 x S, zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubose probki
Lb Blugose i szerokost prébki
P Gestost pozorna probki
q Gegsto$¢ strumienia cieplnego
T Srednia temperatura pomiaru
AT Réznica temperatury
R Gpbr cieplny
A Wspolczynnik przewodzenia ciepla
A siog Wspélczynnik przewodzenig clepla skorygewany zgodnie z zafgeznikiem C do
EN 13184:2012+A1:2015-03
i Sredni skorygowany wspotczynnik przewodzenia ciepta
A Odchylenie standardowe
Tablicaar b
Qzpaczenie prébki | [mm] b [mm] d [mm] omt [KPa] &r. oy [KPa)
02569/16/3/1 50,21 50,03 49,87 404,0
02569/16/3/2 50,24 50,09 50,22 320,0
02669/16/3/3 49,98 50,57 49,67 369,0 390
025669/16/3/4 50,08 50,77 49,60 438,0
02569/16/3/5 50,27 50,15 49,94 420,0
Zaokraglenie wynikow dla warto$ci Srednigj - 1. kPa
Niepewnosé Niepewnoéé rozszerzona pt_)miaru przy pozipmie qfnoéc‘i 95%
i wspblezynniku rozszerzenia k=2,09 wynosi + 5 kPa




LABORATORIUM LZF

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02569/16/Z00NZF

Strona 526

Legenda:
|, b, d Dlugose, szerokosc, grubosé prabki
[P Wytrzymalo$é na rozcigganie
Tablica nr 6
QOznaczenie probki [ [mm] b [mm] d [mm] a1q [kPa] 8r. o4p [kPa]
02569/16/2/1 100,41 100,50 49,72 445
02569/16/2/2 100,67 100,31 50.00 413
02569/16/2/3 99,90 100.83 49,38 401 420
02569/16/2/4 100,06 100,61 49,48 443
02569/16/2/5 100,04 100,92 49,88 396
Zaokraglenie wynikow 0,1 kPa

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnosc i wspdtezvnniku rozszerzenia k=2.09 wvnosi + 6 kPa
Legenda:
I,b,d Dlugo$¢, szerokose, grubosc prabki
a1 Naprezenie Sciskajgce przy 10% odksztalceniu wzglednym

Inne badania: nie dotyczy

Ocena | interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrcbu budowlanego lokresionymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki

kentrolnejwyrebu budowlanege” nr 1/ZKW1.7782.81.2016.XXIlI:

Tablicanr7

1

4

5

Zasadnicza
charakterystyka

Badana
cecha

Wynik
badania

Wartosé
deklarowana
w deklaracji
wilasciwosci
uzytkowych
nr
04CPR11082016

Kryterium zawarte
w EN 13164:4A1:2015%

(kryterium zawarte
w PN-EN 13172:2012%)

Ocena

Opor cieplny

Wspdtczynnik
przewodzenia
ciepta

Opor cieplny

0,033
WHm-K)

1,50
(MKW

Ap - 0,034
Wi(m-K})

Rp—- 1,40
(M*Kyw

Wspdtczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien byc¢
podawany jako wartost
graniczna

(Jezelikp< 4 +0.44 x 5 ; wyrob
powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagan)

Opdr ciepiny Ro powinien by¢
podawany jako warto§¢
graniczna

2ZGODNY"

ZGODNY"

Wytrzymato$c na
rozcigganie/
zginanie

Wytrzymatoscé

na rozcigganie

prostopadle do
powierzchni
czotowych

390 kPa

TR200 (2200 kPa)

Zaden wynik badania nie
powinien byc mniejszy niz
warto$c¢ dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy niz
wartos¢ deklarowana, wyréb
uznaje si¢ za nie spetniajacy
wymagan.)

ZGODNY"

Wytrzymato$e na
Sciskanie

Naprezenie
$ciskajgce

420 kPa

CS(10/Y)300
(=300 kPa)

Zaden wynik badania nie
powinien byG mnigjszy niz
wartos¢ dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy niz
warto$¢ deklarowana, wyrdb
uznaje si¢ za nie spetniajacy
wymagan.)

ZGODNY"

"Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
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Y EN 13164:2012+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie -- Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego
gXPS) produkowane fabrycznle ~ Specyfikacja

'PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/S

Powyzsza ocena i interpretacja detyszg-partii-wyrobu-budewlanege—z-ktbrel-pebrane
prébke/dotyczg tylko pobranej probki.

M.tthe- Fishee

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis osoby autoryzujgcej raport)

Klarownlk Laboratorium LZF
drinz. Michat Piaseckl

z upewaznienia
dr inz. Agnieszka Wirkler-Skalna

(imie, nazwisko | podpis klerownika laboratorium)



